Prefeitura Municipal de Ibirama
Estado de Santa Catarina

Concurso Público – Edital nº 001/2022 – Prefeitura Municipal de Ibirama
1

Ato 001

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 01/2022 DE

CONCURSO PÚBLICO.

O Senhor Adriano Poffo, Prefeito de Ibirama,  no uso de suas atribuições legais, torna público a
retificação  do Edital 001/2022 de Concurso Público, conforme segue:

1. Retifica o Edital nos seguintes itens:

QUADRO II

CARGOS COM EXIGÊNCIA DE ESCOLARIDADE ENSINO FUNDAMENTAL

QUADRO III

CARGOS COM EXIGÊNCIA DE ESCOLARIDADE ENSINO MÉDIO

Auxiliar
Odontológico

1 + CR 40H

Ser portador de
certificado de conclusão
de Ensino Médio, com
registro no órgão
fiscalizador do exercício
profissional.

1.350,66
Escrita

Objetiva

R$
75,00

Eletricista  1 + CR 40H

Ser portador de
certificado de conclusão
de Ensino Médio e
qualificação profissional
na área de atuação

2.731,57

Escrita
Objetiva

+
Prática

R$
75,00

Instrutor de

atividades culturais

(cordas friccionadas)
1 + CR 10H

Ser portador de
certificado de conclusão
de Ensino Médio, com
registro do exercício no
órgão fiscalizador
profissional quando for o
caso, conhecimento
prático na área cultural.

625,37

Objetiva

+
 prática

R$
75,00

Monitor Escolar

1 +

CR
44H

Ser portador de

certificado de conclusão

do Ensino Fundamental.

1.350,66 +

35% Lei

3.558/2022)

Escrita
Objetiva

+
Prática

R$

50,00

Prefeitura Municipal de Ibirama
Estado de Santa Catarina

Concurso Público – Edital nº 001/2022 – Prefeitura Municipal de Ibirama
2

Instrutor de
atividades culturais
(cordas dedilhadas)

1 + CR 10H

Ser portador de
certificado de conclusão
de Ensino Médio, com
registro do exercício no
órgão fiscalizador
profissional quando for o
caso, conhecimento
prático na área cultural.

625,37

Objetiva

+ prática

R$
75,00

QUADRO IV

CARGOS COM EXIGÊNCIA DE ESCOLARIDADE ENSINO SUPERIOR
19.Analista de

Tecnologia da

Informação

01 + CR 40
Horas

Ensino Superior
Completo em análise de
sistemas ou sistemas de
informação.

4.347,93 Escrita
Objetiva

R$
100,0

0

2. Os demais itens e regras do edital permanecem inalterados

Ibirama/SC, 02 de Junho de 2022

Adriano Poffo

Prefeito de Municipal